
COMUNE DI  
MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P r o v i n c i a  d i  C u n e o  
 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 
 

O G G E T T O :  A n t i c i p a z i o n e  f o n d o  e c o n o m a t o  a n n o  2 0 2 1 .  

  

L’anno 2021 addì quattordici del mese di gennaio alle ore 12,00 nella sala delle adunanze. 

 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 All’appello risultano: 

 

 Presente Assente 

1 ALBERIONE Giorgio Sindaco Sì  

2 RASPO Andrea Assessore Sì  

3 FISSORE Mirko Assessore  Sì 

 2 1 

 

Partecipa all’adunanza l’infrascritto Segretario Generale, Sig. BACCHETTA Dott. 

Carmelo Mario, il quale provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Alberione Giorgio SINDACO,

 assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  

C O P I A  

DELIBERAZIONE 

N. 03 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

   RICHIAMATO il vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con delibera 

di Consiglio Comunale n. 7 del 17.03.2016 e modificato con deliberazione n. 19 del 

30.11.2017,  che all’art. 4 disciplina il servizio di economato per la gestione di cassa delle 

spese di ufficio di non rilevante ammontare ed al fine di assicurare la funzionalità dei 

servizi, per cui risulti antieconomico il normale ricorso al sistema contrattuale; 

 

   ATTESO che, all’inizio di ogni esercizio, la Giunta comunale deve assegnare 

all’economo un fondo di dotazione, suscettibile di reintegrazione trimestrale, affinché 

possa provvedere alle spese sopra descritte; 

 

  Visto che la Sig.ra Bonetto Laura, responsabile del Servizio finanziario, è stata nominata 

economo comunale con decreto n. 14/2019; 

 

   PRESO ATTO che l’economo deve rendicontare cronologicamente tutti i movimenti 

compilando il giornale delle anticipazioni, delle riscossioni, dei pagamenti e dei saldi, 

comprovando ogni spesa con un documento giustificativo; 

 

Ritenuto di valutare in € 500,00 il fabbisogno trimestrale per l’anno 2021, tenendo conto  

che la reintegrazione dello stesso,  avviene automaticamente  in sede di periodica 

liquidazione delle spese effettuate, con determina del responsabile del servizio; 

    

Dato atto del parere tecnico – contabile favorevole ai sensi dell’art. 49, comma 1° D.Lgs. 

18.08.2000 n 267, attestando nel contempo, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, del 

medesimo D.Lgs, la regolarità e la correttezza della delibera proposta   dal responsabile del 

Servizio finanziario; 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato rilasciato dal suddetto responsabile del 

Servizio finanziario il Visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147, I 

comma, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

1) – DI DISPORRE a favore dell’economo comunale per l’esercizio finanziario 2021 

un’anticipazione dell’importo di € 500,00  trimestrale per la gestione del servizio di 

economato nei modi stabiliti dalla Legge e dal Regolamento comunale di contabilità; 

 

 

 

2) – DI DARE ATTO che il servizio economato in questo Ente è affidato al Responsabile 

del servizio finanziario Sig.ra Bonetto Laura – Istruttore  – Cat. D1; 

 



 

3) – DI DARE ATTO inoltre che l’anticipazione assegnata all’economo trova allocazione, 

relativa registrazione ed imputazione al cap. 9006 avente ad oggetto: “Anticipazioni di 

fondi per il servizio economato” del bilancio di previsione 2021. 

 

 

 

 

Successivamente ad unanimità di voti, resi per appello nominale, la presente deliberazione 

viene dichiarata urgente ed immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 

del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 per accertata urgenza. 

 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità tecnica si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla regolarità contabile si 

esprime parere: 

FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

F.to Bonetto Laura 

 

 

 

 



  

IL PRESIDENTE    IL SEGRETARIO GENERALE 
 

f.to  Alberione Giorgio                         f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario  
 

 

 

 

 

COMUNICATA AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
In data  11 FEBBRAIO 2021 ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

Copia conforme, all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo 

 
Monasterolo di Savigliano, Lì 11 FEBBRAIO 2021             IL SEGRETARIO GENERALE 

BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

 
        __________________________ 

 
 

 

DIVENUTA ESECUTIVA 

 

 
� In data 14 GENNAIO 2021, perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134  

-  comma 4 - D.Lgs. 18.08.2000 n. 267); 

 

� In data ___________, per la decorrenza dei termini di cui all’art. 134  -  comma 3 - 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267. 

   

                                                  Il Segretario Generale 

f.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 

  

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 11 FEBBRAIO 2021, ai sensi art. 124 

– comma 1 – D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

        Il Segretario Generale 

               F.to BACCHETTA Dott. Carmelo Mario 


